
Ministerstwo FinansÓw

Wniosek o wydanie interpretacji ogólnej

Zgodnie z $ 5 rozp orządzenia Rady Ministrów z 8 stycznia 2002 r. w sprawie
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg iwniosków,,skargi iwnioski mogą
być wnoszone pisemnie, telegraficznie lub za pomocą dalekopisu, telefaksu, poczty
elektronicznĄ, atakŻe ustnie do protokołu''.

Wnoszę o wydanie interpretacji ogóInej, że maksymalne stawki taksy
notariatnej zawańe w fozporiządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia28
czerwca 2oo4 r. w sprawie maksymalnych stawek taksy notariaInej zawierają
już podatek vat.

Mimo jasnego stanowiska Ministerstwa Finansów notariusze doliczają do
maksymalnych stawek taksy notarialnej 23o/o podatku vat co powoduje, Że usługa jest

o tyle droŻsza dla konsumentów.

Jak wskazało w dniu 20 grudnia 2019 r. Ministerstwo Finansów W powyższym
rozporządzeniu nie została wskazana możliwość poduryższania przez notariuszy
maksymalnych stawek taksy notarialnej o podatek od towarów i usług. Wobec
powyższego, MF uważa, że podatek od towarów i usług nie powinien być
doliczany do wvnagrodzenia ustalonego przez notariusza ze stronami
czynności, Iecz stanowić jego część składową.

''W myś! art. 29a ust. 1 i ust. 6 pkt 1 ustawv z dnia 11 2004 r. o oodatku od
towarów i usłuo, dalej: ,,ustawa o VAT'', podstawą opodatkowania jest co od zasady
wszystko, co stanowi zapłatę, którą dokonujący dostawy towarów lub usługodawca
otrzymał lub ma otrzymać z tytułu sprzedaŻy od nabywcy, usługobiorcy lub osoby
trzeciej, włącznie z otrzymanymi dotacjami, subwencjami i innymi dopłatami o
podobnym charakterze mającymi bezpośredniwpływ na cenę towarów dostarczanych
Iub usług świadczonych pzez podatnika. Podstawa opodatkowania nie obejmuje
kwoty podatku od towarów i usług. Regulacja ta odpowiada ań. 73i78lit' a2 dyrektywy
2006l112ME Rady zdnia28 listopada 2006 r. W sprawie wspólnego systemu podatku
od wartości dodanej, dalej: ,,dyrektywa VAT''.



W kontekście powyzszego naleŻy przywołać wyrok z dnia 7 listopada 20'|3 r. w
sprawach łączonych c-249l12ic-25ol12, w którym TSUE stwierdził, Że przepisv ,,(...)
dyrektywy VAT należy interpretować w ten sposób, że jeŻeli cena towaru została
ustalona przez strony, bez Żadnej wzmiankidotyczącej podatku VAT, a dostawca tego
towaru 7'esf osobą zobowiązaną z tytułu podatku VAT naleŻnego w związku z
czynnością podlegającą opodatkowaniu, ustalona cena, w przypadku gdy dostawca
nie może odzyskać od nabywcy podatku VAT, którego żąda orqan podatkowv.
powinna być uznana za cenę obejmującą już podatek VAT."
W cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług, jeŻeli na podstawie odrębnych
przepisów sprzedaŻ towaru (usługi) podlega obciązeniu tym podatkiem. Przez cenę
rozumie się równieŻ stawkę taryfową (zob. art' 3 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o
informowaniu o cenach towarów i usług).

Jest nie do pogodzenia z zasadą Państwa prawa akceptowanie przez prawie 30 lat
stanu w którym rocznie konsumenci obciązani są dodatkowo setkami milionów złotych
dodatkowych naleŻności pobieranych de facto bez podstawy prawnej.


